



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LIS SØRENSEN HOLDING APS**  
**FLAUENSKJOLDVEJ 34, BRØNDEN, 9352 DYBVAD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. august 2020

---

Jens Ove Sørensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lis Sørensen Holding ApS Flauenskjoldvej 34 Brønden 9352 Dybvad
	CVR-nr.: 27 33 71 71 Stiftet: 14. august 2003 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Ove Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Torvet 9300 Sæby
	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktivitet, investering i værdipapirer, har i indeværende år givet et positivt afkast. Under hensyntagen til den generelle udvikling på de finansielle markeder anses det realiserede resultat dog som forventeligt.

Dattervirksomheden Vaskeriet Neptun Dybvad A/S, der beskæftiger sig med vask og udlejning af tekstiler, har realiseret et utilfredsstillende resultat.

Dattervirksomhed Topheden Ejendomme ApS er stiftet i året, selskabets formål er at eje ejendomme.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2019 et resultat før skat på 18 mio. kr. mod -22 mio. kr. i 2018. Resultatet er væsentligt lavere end forventet, hvilket skyldes det utilfredsstillende resultat i datterselskabet Vaskeriet Neptun Dybvad A/S.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsafslutningen tilført Vaskeriet Neptun Dybvad A/S tilskud på 3,5 mio. kr., for at sikre datterselskabets likviditet til det kommende års drift.

Den verserende krise pga. Covid-19 har, grundet stor indflydelse på kursudvikling på beholdning af værdipapirer påvirket virksomhedens økonomi - på nuværende tidspunkt er det tabte indvundet igen.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER.....</b>		<b>-10.268.816</b>	<b>-8.116.042</b>
Andre driftsindtægter.....		994.511	585.351
Eksterne omkostninger.....		-916.168	-961.216
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>-10.190.473</b>	<b>-8.491.907</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.100.000	-500.000
Af- og nedskrivninger.....		-652.590	-1.367.133
Andre driftsomkostninger.....		-777.152	-275.844
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-12.720.215</b>	<b>-10.634.884</b>
Finansielle indtægter.....	2	30.367.397	11.303.704
Finansielle omkostninger.....	3	-39.512	-22.334.431
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>17.607.670</b>	<b>-21.665.611</b>
Skat af årets resultat.....	4	-6.308.893	2.571.725
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>11.298.777</b>	<b>-19.093.886</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Årets udbytte.....		1.500.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		0	500.000
Overført resultat.....		9.798.777	-19.593.886
<b>I ALT.....</b>		<b>11.298.777</b>	<b>-19.093.886</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		27.446.970	28.128.942
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.285.335	3.641.092
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>30.732.305</b>	<b>31.770.034</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		9.129.525	2.388.341
Andre værdipapirer.....		8.863.861	8.338.109
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>17.993.386</b>	<b>10.726.450</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>48.725.691</b>	<b>42.496.484</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.789.354	782.929
Udskudte skatteaktiver.....		1.110.641	2.578.622
Andre tilgodehavender.....		237.686	346.260
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.867.078	795.957
Periodeafgrænsningsposter.....		8.224	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>9.012.983</b>	<b>4.503.768</b>
Andre værdipapirer.....		226.509.038	214.175.335
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>226.509.038</b>	<b>214.175.335</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.743.226</b>	<b>10.510.669</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>238.265.247</b>	<b>229.189.772</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>286.990.938</b>	<b>271.686.256</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		250.000	250.000
Overført overskud.....		280.424.941	270.626.165
Forslag til udbytte.....		1.500.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>282.174.941</b>	<b>270.876.165</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		306.760	394.558
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		4.411.862	0
Anden gæld.....		97.375	415.533
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.815.997</b>	<b>810.091</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.815.997</b>	<b>810.091</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>286.990.938</b>	<b>271.686.256</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	250.000	270.626.164	0	270.876.164
Forslag til resultatdisponering.....		9.798.777	1.500.000	11.298.777
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>250.000</b>	<b>280.424.941</b>	<b>1.500.000</b>	<b>282.174.941</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Løn og gager.....	1.100.000	500.000	
	<b>1.100.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	78.622	19.779	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	30.288.775	11.283.925	
	<b>30.367.397</b>	<b>11.303.704</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	12.138	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.374	22.334.431	
	<b>39.512</b>	<b>22.334.431</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.840.912	204.680	
Regulering af udskudt skat.....	1.467.981	-2.776.405	
	<b>6.308.893</b>	<b>-2.571.725</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	30.228.392	4.321.585	
Tilgang.....	0	80.090	
Afgang.....	-1.200.205	0	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>29.028.187</b>	<b>4.401.675</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	2.099.451	680.494	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-734.978	0	
Årets afskrivninger .....	216.744	435.846	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>1.581.217</b>	<b>1.116.340</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>27.446.970</b>	<b>3.285.335</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2019.....	20.650.000	8.338.109	
Tilgang.....	17.010.000	525.752	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>37.660.000</b>	<b>8.863.861</b>	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-18.325.980	0	
Årets resultat .....	-9.916.228	0	
Årets opskrivninger .....	-288.267	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>-28.530.475</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>9.129.525</b>	<b>8.863.861</b>	

**Eventualposter mv.**

7

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 8.500 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 27.446 tkr. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Selskabet har udstedt en støtteerklæring til datterselskabet Vaskeriet Neptun A/S, hvori selskabet forpligter sig til betingelsesløst gennem tilskud at sikre datterselskabets drift indtil 31/12-2020.
